São Paulo, __________ de ______________________ de ___________.

Exmo(a). Sr(a).
Prof(a). Dr(a) Alicia Juliana Kowaltowski
DD. Presidente da Comissão de Pós-Graduação
Instituto de Química USP

Senhor(a) Presidente:

 Eu,_________________________________________________________ venho por meio desta apresentar “Comprovante de Proficiência em Inglês” obtido no teste de avaliação ____________________________________ para fins de demonstração de Proficiência em Língua Estrangeira no Curso de:
(   ) Mestrado
(   ) Doutorado
[bookmark: _GoBack](   ) Área: Bioquímica
(   ) Programa Química
(   ) Mestrado Profissional

Atenciosamente,

______________________________________________________________________________________
                 (assinatura do aluno)

Nº USP: ______________________________________________________________
Nome do Orientador:___________________________________________________